ПРОЕКТ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ КАВЕРИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

Добринского муниципального района Липецкой  области

Российской Федерации

62 - я сессия IV созыва

Р Е Ш Е Н И Е

____2013г.                                          с. Паршиновка                                         № __– рс
О внесении изменений в Положение                                                                                              «Об оплате труда работников бюджетных учреждений администрации сельского поселения Каверинский сельсовет                                                                            Добринского муниципального района Липецкой области»

(утверждённый решением сессии Каверинского сельского Совета депутатов               №106 – рс от 11.11.2008г., в редакции решения Совета депутатов сельского поселения Каверинский сельсовет № 39-рс от 23.06.2011г.,  № 49-рс от 23.11.2011г.,  № 83-рс от 17.09.2012г.)
       Рассмотрев внесенный, главой сельского поселения Каверинский сельсовет, проект решения « О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников бюджетных учреждений администрации сельского поселения Каверинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области»» (утверждённый решением сессии Каверинского сельского Совета депутатов №106 – рс от 11.11.2008г., в редакции решения Совета депутатов сельского поселения Каверинский сельсовет № 39-рс от 23.06.2011г.,  № 49-рс от 23.11.2011г., № 83-рс от 17.09.2012г.), руководствуясь статьей 26 Устава сельского поселения Каверинский сельсовет, учитывая предложения постоянной комиссии по экономике, бюджету и муниципальной собственности, Совет депутатов сельского поселения Каверинский сельсовет  РЕШИЛ:

             1. Внести изменения в Положение «Об оплате труда работников бюджетных учреждений администрации сельского поселения Каверинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области»» (утверждённый решением сессии Каверинского сельского Совета депутатов №106 – рс от 11.11.2008г., в редакции решения Совета депутатов сельского поселения Каверинский сельсовет № 39-рс от 23.06.2011г.,  № 49-рс от 23.11.2011г., № 83-рс от 17.09.2012г.), (прилагаются).
             2. Направить указанный нормативный  правовой акт главе сельского поселения Каверинский сельсовет для подписания и официального обнародования.

             3. Действия настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2013г.

Председатель Совета депутатов                                                                                                    сельского поселения                                                                                                                 Каверинский сельсовет                                                                                 С.А.Максин

                                                                                                    Приняты                                                                                                                                                                   решением Совета депутатов                                                                                                                               сельского  поселения                                                                                                   Каверинский сельсовет                                                                                                                  от _____2013г. № __ - рс

Изменения                                                                                                                                      в Положение   «Об оплате труда работников бюджетных учреждений администрации  сельского поселения Каверинский сельсовет                 Добринского муниципального района Липецкой области»                             (утверждённый решением сессии Каверинского сельского Совета депутатов             №106 – рс от 11.11.2008г., в редакции решения Совета депутатов сельского поселения Каверинский сельсовет № 39-рс от 23.06.2011г.,  № 49-рс от 23.11.2011г., № 83-рс от 17.09.2012г.)

1. Внести в Положение ««Об оплате труда работников бюджетных учреждений Каверинского сельсовета» Добринского муниципального района Липецкой области следующие изменения:

             1.1.увеличить с 01 февраля 2013 года:
- установленные решением Совета депутатов сельского поселения Каверинский сельсовет Добринского муниципального района от 11.11.2008 г № 106-рс «Об оплате труда работников бюджетных учреждений Каверинского сельсовета» Добринского района Липецкой области                         (в редакции решения Совета депутатов сельского поселения Каверинский сельсовет № 39-рс от 23.06.2011г, № 49-рс от 23.11.2011г., № 83-рс от 17.09.2012г.) должностные оклады работников МБУК «Каверинский ПЦК» Добринского района Липецкой области.

2. В приложении №4 таблицу № 1 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих
по профессиональным квалификационным группам бюджетных

учреждений культуры муниципального района

	Наименование должности и критерии установления должностных окладов
	Должностной оклад, установленный в зависимости                                         от квалификационной категории (руб.)

	ведущая
	высшая
	первая
	вторая
	третья
	без категории

	I. Профессиональная квалификационная группа «Должности технических исполнителей вспомогательного состава»

	Контролер билетов

	3250

	II. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Аккомпаниатор

	3490
	3360

	III. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Библиотекарь, библиограф
	4950

	4480
	3840

	3700

	Главный библиотекарь

	высшее профессиональное образование и стаж работы в должности библиотекаря (библиографа)  I категории не менее 3 лет

	4950

	высшее профессиональное образование и стаж работы в должности ведущего библиотекаря (библиографа) не менее 3 лет

	5720

	высшее профессиональное образование и стаж работы в должности ведущего библиотекаря (библиографа)  не менее 5 лет

	6160

	Методист библиотеки, музея, клубного учреждения, научно-методического центра, дома народного творчества, центра народной культуры и других аналогичных организаций:
	5720

	4480
	3840

	3780

	IV. Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Художественный персонал музыкального и танцевального коллектива

	Заведующий музыкальной частью – в музыкально-драматических, драматических театрах, театрах кукол, филармониях, музыкальных и танцевальных коллективах, концертных организациях, концертных залах и культурно-просветительных учреждениях

	5910

	- в художественных коллективах

	5100

	Режиссер, звукорежиссер

	- высшее профессиональное образование или среднее профессиональное и стаж работы по профилю не менее 3 лет

	3900

	высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 3 лет

	4750

	Хормейстер

	- высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю от 3 до 5 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет

	4300

	- высшее профессиональное образование и стаж работы по профилю не менее 5 лет

	5100

	Культурно-просветительские учреждения

	Режиссер (дирижер, хормейстер)
	5720

	5320
	4480

	4060

	Наименование должности и критерии установления должностных окладов
	Должностной оклад, установленный в зависимости от группы                по оплате труда руководителей (руб.)

	I
	II
	III
	IV
	в учреждениях, не имеющих групп

	Заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений культуры
	5320

в секторе

5720

в отделе
	5320

в секторе

5720

в отделе
	4950

в секторе

5320

в отделе
	4480

в секторе

4950

в отделе

	Заведующий отделом (сектором) библиотеки
	6160

	5720

	5320

	      Профессиональная квалификационная группа "Должности руководителей учреждений культуры, искусства и кинематографии"

	Наименование должности и критерии установления должностных окладов
	Должностной оклад, установленный в зависимости от группы                по оплате труда руководителей (руб.)

	I
	II
	III
	IV
	в учреждениях, не имеющих групп

	Художественный руководитель клубного учреждения, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений
	6630

	6160

	5720

	5320

	4480

	Директор (заведующий) библиотеки

	6630

	6160

	5720

(в учреждениях образования, отнесенных к I группе по оплате труда руководителей)
	5320

(в учреждениях образования, отнесенных к II группе по оплате труда руководителей)
	4950

	Директор (заведующий) дома (дворца) культуры, сельского клуба
	6630

	6160

	5720

	5320
	4950

	Директор дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и в других аналогичных учреждениях
	7130

	6630

	6160
	5720
	5720

	Директор (заведующий) филиала
	6160

	5720

	5320

	4950

2. Изменения вступают в силу со дня официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2013 года.

Глава сельского поселения                                                                                  Каверинский сельсовет                                                                               С.А.Максин